
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Bernezzo 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 610 DEL 02/08/2024  
 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI VERIFICA E AGGIORNAMENTO DEI BENI IMMOBILIARI DELLA P.A. E 
INSERIMENTO DEI DATI SULLA PIATTAFORMA MINISTERIALE DEL M.E.F. 
- LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA Technical Design S.r.l., CIG 
B16E390869            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno due nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Conte Ing. Franco, 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

VISTA la delibera C.C. n. 27 in data 19.10.2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024/2026 e la 
s.m.i. con delibera C.C. n. 40 in data 29.12.2023; 

VISTA la delibera C.C. n. 42 in data 29.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026; 

VISTA la delibera di G.C. n. 10 in data 30.01.2024 con la quale si approva il P.E.G. 2024; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 01.08.2023, di nomina del responsabile del servizio Tecnico – Settore 
lavori Pubblici – Edilizia Privata – Manutentivo Patrimonio; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 7 in data 29.02.2016 “Approvazione regolamento di contabilità”;  

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa); 

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa); 

VISTI i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art. 9. c. 1, D. Lgs 78/2009 convertito nella L. n. 102/2009 e art. 147 bis del 
D.Lgs 18.8.2000 n. 267 con modifiche D.L. 10.10.2012 n. 174); 

CONSDIERATO che, il Ministero dell’Economia e delle Finanze, DIPARTIMENTO DELL’ECONOMIA 
DIREZIONE – VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO PUBBLICO, Ex Ufficio VII – Direzione VII - 
Dipartimento del Tesoro, in data 15/04/2024 (prot. 2616 del 16/04/2024) ha trasmesso la Lettera di Avvio 
rilevazoine immobili 2023 ad oggetto “Progetto Patrimonio della PA – Rilevazione dei beni immobili pubblici, 
ai sensi dell’art. 2, comma 222, L. 191/2009. Comunicazione dati al 31/12/2023.” all’interno della quale è 
richiesto l’invio del censimento dei beni immobili pubblici al 31 dicembre/2023; 

VISTA la sopra citata comunicazione, risulta quindi necessario procedere all’affidamento a ditta esterna il 
servizio verifica ed aggiornamento dei Beni Immobiliari della PA; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 341 del 06/04/2024 con la 
quale si affida alla ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l. con Sede Legale in Via Giovanni Bosco n. 7/D a 
Cuneo e P.IVA 00595270042 il servizio di verifica ed aggiornamento dei Beni Immobiliari della PA, 
compreso di: 
Attività in modalità da remoto, comprende: 

- Fase 1 - Rilevazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Aggiornamento dei Beni Immobiliari di proprietà dell’Ente riferiti all’anno 2023, inclusa la verifica e 
allineamento dei dati catastali 

- Fase 2 - Verifica e Invio della comunicazione 
Assistenza tecnica per l’inserimento sulla Piattaforma Ministeriale degli eventuali dati mancanti richiesti dal 
MEF - Dipartimento del Tesoro e invio della comunicazione 
per l’importo di € 550,00 oltre IVA di Legge e complessivi € 671,00; 

RICHIAMATA la Fattura 869/2024 del 31/07/2024 trasmessa dalla Ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l. con 
Sede Legale in Via Giovanni Bosco n. 7/D a Cuneo e P.IVA 00595270042 per l’esecuzione del servizio di 
verifica ed aggiornamento dei Beni Immobiliari della PA, dell’importo di € 550,00 oltre IVA di Legge e 
complessivi € 671,00; 

PRESO ATTO che la prestazione si è svolta secondo quanto previsto in affidamento; 

RICHIAMATO il codice CIG B16E390869 assegnato dall’A.N.A.C. sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture per la suddetta prestazione; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l. numero protocollo 
INPS_41157277 e data scadenza validità 27/09/2024; 

DATO ATTO che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art. 15 

del D.Lgs 36/2023 è l’Ing. Franco CONTE dipendente del Comune di BERNEZZO; 
- il Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile Unico del Progetto) attesta che non 

sussiste conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 
190/2012 e s.m.i.; 

VISTI: 

1. il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

2. lo Statuto Comunale 

3. il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

4. il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 50/2016 e il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per gli 
articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-guida ANAC e dei 
decreti del MIT attuativi del d.lgs. n. 50 del 2016); 

5. il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 - Regolamento 
recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 
lavori e del direttore dell'esecuzione». 

6. la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

7. il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 

DETERMINA 

• Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di dare atto che la prestazione si è svolta secondo quanto previsto in affidamento; 

• Di liquidare la Fattura 869/2024 del 31/07/2024 trasmessa dalla Ditta TECHNICAL DESIGN S.r.l. 
con Sede Legale in Via Giovanni Bosco n. 7/D a Cuneo e P.IVA 00595270042 per l’esecuzione del 
servizio di verifica ed aggiornamento dei Beni Immobiliari della PA, dell’importo di € 550,00 
oltre IVA di Legge e complessivi € 671,00; 

• Di dare atto che l’importo di € 550,00 oltre IVA di Legge e complessivi € 671,00 è imputato sul 
capitolo 580/2/1 cod. 01.06.1 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 competenza; 

• Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile Unico del Progetto), ai 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è l’Ing. Franco CONTE dipendente del Comune di BERNEZZO; 

• Di subordinare la liquidazione della prestazione di cui all’oggetto all’impegno dell’aggiudicatario ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 

e successive modifiche ed integrazioni; 

• Di dichiarare che l’importo liquidato sarà pagato previo accertamento della compatibilità con le 

disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 

liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio 

finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di 

competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, 

richiamato in premessa. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. 

n° 267/2000 e per tutti gli atti conseguenti all’affidamento in questione; 

• Di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 

dall'art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e c. 2 (aggiornamento 

semestrale) del d.lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina "Amministrazione 

trasparente" del sito web del Comune di Bernezzo. 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:Conte Ing. Franco 

 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Bernezzo lì, 02/08/2024 Il Responsabile del Servizio 

Conte Ing. Franco 
 


